
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계 경제도시과

      8,000원*22인*30식

      600,000원

      8,000원*7인*70식

      30,000,000원

      2,400,000원*2개소

부서: 경제도시과
정책: 행정운영경비(경제도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제도시과 34,485,866 30,404,019 4,081,847

국          1,625,641 1,590,528 35,113

지          7,353,074 6,544,690 808,384

기             60,000 60,000 0

도          2,610,986 2,611,145 △159

군         22,836,165 19,597,656 3,238,509

행정운영경비(경제도시과) 34,280 33,620 660

기본경비 34,280 33,620 660

기본경비 34,280 33,620 660

201 일반운영비 23,480 22,820 660

01 사무관리비 19,480 18,820 660

  ○ 급량비(경제도시과업무추진)
                5,280              4,620              660

지역경제 활성화 264,480 230,990 33,490

도              6,300 5,900 400

군            258,180 225,090 33,090

지역경제활성화 247,080 215,990 31,090

도                700 700 0

군            246,380 215,290 31,090

지역경제 활성화 추진 245,680 214,590 31,090

201 일반운영비 30,880 29,790 1,090

01 사무관리비 12,880 11,790 1,090

  ○ 기업&행정 상생협력체 협약식 양해각서 제작
                  600                  0              600

  ○ 급량비(지역경제업무추진)
                3,920              3,430              490

308 자치단체등이전 190,000 160,000 30,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 30,000 0 30,000

  ○ 경남 세라믹산업 중장기 육성계획 수립 연구
    용역 부담금                30,000                  0           30,000

전통공예산업육성 4,800 2,400 2,400

도                800 400 400

군              4,000 2,000 2,000

공예품개발장려금지원 4,800 2,400 2,400

도                800 400 400

군              4,000 2,000 2,000

402 민간자본이전 4,800 2,400 2,400

도                800 400 400

군              4,000 2,000 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,800 2,400 2,400

  ○ 공예품개발 장려금 지원사업
                4,800              2,400            2,400

도                800 400 400

군              4,000 2,000 2,000
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      237,000원*393가구

  500,000원*12월

       450,000원*4개소*12월

      30,247,000원

부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 안전 및 공급 개선 123,441 128,300 △4,859

국             74,513 78,400 △3,887

도             15,000 15,000 0

군             33,928 34,900 △972

지역에너지 관리 123,441 128,300 △4,859

국             74,513 78,400 △3,887

도             15,000 15,000 0

군             33,928 34,900 △972

서민층 가스시설 개선사업 93,141 98,000 △4,859

국             74,513 78,400 △3,887

군             18,628 19,600 △972

403 자치단체등자본이전 93,141 98,000 △4,859

국             74,513 78,400 △3,887

군             18,628 19,600 △972

02 공기관등에대한자본적대행사업비 93,141 98,000 △4,859

  ○ 서민층 가스시설 개선사업
               93,141             98,000          △4,859

국             74,513 78,400 △3,887

군             18,628 19,600 △972

전통시장운영관리 757,380 729,780 27,600

전통시장관리운영 757,380 729,780 27,600

전통시장유지관리 37,380 9,780 27,600

301 일반보상금 27,600 0 27,600

11 기타보상금 27,600 0 27,600

  ○ 현대화시장관리 실비보상                27,600                  0           27,600

    0 단성시장                 6,000                  0            6,000

    0 생초, 화계, 덕산, 단계시장
               21,600                  0           21,600

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 922,103 875,156 46,947

지            213,074 179,690 33,384

도             59,303 54,869 4,434

군            649,726 640,597 9,129

내실있는 실업대책 336,117 333,170 2,947

지             84,384 84,000 384

도             42,414 41,280 1,134

군            209,319 207,890 1,429

일자리센터 운영 30,247 28,699 1,548

도             12,099 11,480 619

군             18,148 17,219 929

101 인건비 30,247 28,699 1,548

도             12,099 11,480 619

군             18,148 17,219 929

04 기간제근로자등보수 30,247 28,699 1,548

  ○ 일자리센터 취업상담사 배치사업
               30,247             28,699            1,548

- 276 -



  10,000,000원*1회

      235,780,000원

      124,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,099 11,480 619

군             18,148 17,219 929

권역별 채용박람회 개최지원 10,000 9,000 1,000

도              5,000 4,500 500

군              5,000 4,500 500

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

도              5,000 4,500 500

군              5,000 4,500 500

03 행사운영비 10,000 9,000 1,000

  ○ 권역별 채용박람회 참여                10,000              9,000            1,000

도              5,000 4,500 500

군              5,000 4,500 500

지역공동체 일자리사업 240,780 240,381 399

지             59,384 59,000 384

도             17,815 17,800 15

군            163,581 163,581 0

101 인건비 235,780 235,381 399

지             59,384 59,000 384

도             17,815 17,800 15

군            158,581 158,581 0

04 기간제근로자등보수 235,780 235,381 399

  ○ 지역공동체일자리사업 인건비
              235,780            235,381              399

지             59,384 59,000 384

도             17,815 17,800 15

군            158,581 158,581 0

사회적기업 육성사업 180,986 136,986 44,000

지            128,690 95,690 33,000

도             16,889 13,589 3,300

군             35,407 27,707 7,700

사회적기업 육성지원 124,000 80,000 44,000

지             93,000 60,000 33,000

도              9,300 6,000 3,300

군             21,700 14,000 7,700

307 민간이전 124,000 80,000 44,000

지             93,000 60,000 33,000

도              9,300 6,000 3,300

군             21,700 14,000 7,700

03 민간단체법정운영비보조 124,000 80,000 44,000

  ○ 사회적기업 육성(일자리 창출사업)
              124,000             80,000           44,000

지             93,000 60,000 33,000

도              9,300 6,000 3,300

군             21,700 14,000 7,700

주거안정 및 주거환경개선 2,394,140 2,390,860 3,280

국            978,128 978,128 0

기             60,000 60,000 0

도            159,835 159,835 0
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      8,000원*4인*70식

  3,000,000원

      8,000원*3인*70식

  8,000,000원

      20,000,000원

      8,000원*4인*70식

부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,196,177 1,192,897 3,280

농어촌 주거환경개선 1,120,050 1,116,770 3,280

국              5,000 5,000 0

기             60,000 60,000 0

도             36,864 36,864 0

군          1,018,186 1,014,906 3,280

적극적인 건축행정 서비스제공 27,850 24,570 3,280

201 일반운영비 7,250 6,970 280

01 사무관리비 6,050 5,770 280

  ○ 급량비(주택업무추진 급식)
                2,240              1,960              280

401 시설비및부대비 11,000 8,000 3,000

01 시설비 11,000 8,000 3,000

  ○ 자혜공원환경정비                 3,000                  0            3,000

도시계획관리 425,420 425,210 210

도시계획 및 소방도로개설 425,420 425,210 210

도시계획업무운영 65,920 65,710 210

201 일반운영비 10,320 10,110 210

01 사무관리비 10,320 10,110 210

  ○ 급량비(도시계획업무추진)
                1,680              1,470              210

207 연구개발비 8,000 18,000 △10,000

01 연구용역비 8,000 18,000 △10,000

  ○ 도시계획사업 용역                 8,000             18,000         △10,000

308 자치단체등이전 20,000 10,000 10,000

11 기타부담금 20,000 10,000 10,000

  ○ 경상대학교공학교육혁신센터사업(6년차)
               20,000             10,000           10,000

도시개발 22,105,640 18,371,789 3,733,851

지          7,140,000 6,365,000 775,000

도          2,057,000 2,097,143 △40,143

군         12,908,640 9,909,646 2,998,994

지속가능한 도시기반조성 12,177,640 9,436,360 2,741,280

지             61,000 0 61,000

도          1,250,000 1,250,000 0

군         10,866,640 8,186,360 2,680,280

도시개발업무추진 32,840 32,560 280

201 일반운영비 25,640 25,360 280

01 사무관리비 2,240 1,960 280

  ○ 급량비(도시개발업무추진)
                2,240              1,960              280

도시자연공원 정비 314,800 14,800 300,000
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  300,000,000원

  0원

      800,000,000원

      1,100,000,000원

  300,000,000원

      180,000,000원

      700,000,000원

      1,596,400,000원

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 310,000 10,000 300,000

01 시설비 310,000 10,000 300,000

  ○ 산청공원 부지매입               300,000                  0          300,000

도시계획도로개설 850,000 1,850,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 850,000 1,850,000 △1,000,000

01 시설비 850,000 1,850,000 △1,000,000

  ○ 산청읍 꽃봉산 순환도로 개설공사                     0          1,000,000      △1,000,000

장기미집행도시계획시설정비 2,747,000 1,967,000 780,000

401 시설비및부대비 2,747,000 1,967,000 780,000

01 시설비 2,745,000 1,965,000 780,000

  ○ 만물슈퍼가각부정비공사(보상비)
              800,000            700,000          100,000

  ○ 산청버스종합터미널 잔여부지 보상매입
            1,100,000            900,000          200,000

  ○ 삼영아파트 앞 사유지 보상               300,000                  0          300,000

  ○ 산청리 경호마을 연결로공사 보상
              180,000                  0          180,000

항노화 산업단지 진입도로 개설(매촌) 700,000 250,000 450,000

도            250,000 250,000 0

군            450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 700,000 250,000 450,000

도            250,000 250,000 0

군            450,000 0 450,000

01 시설비 700,000 250,000 450,000

  ○ 한방항노화 산업단지 진입도로 개설공사(대
    로3-1호)               700,000            250,000          450,000

도            250,000 250,000 0

군            450,000 0 450,000

도시계획도로개설(보조) 2,600,000 2,000,000 600,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군          1,600,000 1,000,000 600,000

401 시설비및부대비 2,600,000 2,000,000 600,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군          1,600,000 1,000,000 600,000

01 시설비 2,592,800 1,992,800 600,000

  ○ 산청도시계획도로(3-23호:남동)개설공사
            1,596,400            996,400          600,000

도            500,000 500,000 0

군          1,096,400 496,400 600,000

도시활력화사업 2,110,000 2,060,000 50,000

401 시설비및부대비 2,110,000 2,060,000 50,000

01 시설비 2,110,000 2,060,000 50,000
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      50,000,000원

  1,561,000,000원

      19,000,000원

      19,000,000원

      1,634,098,000원

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 금서 운동장 옆 위험도로 정비사업
               50,000                  0           50,000

성장촉진지역개발사업(꽃봉산순환도로) 1,561,000 0 1,561,000

지             61,000 0 61,000

군          1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,561,000 0 1,561,000

지             61,000 0 61,000

군          1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,561,000 0 1,561,000

  ○ 꽃봉산우회도로개설공사             1,561,000                  0        1,561,000

지             61,000 0 61,000

군          1,500,000 0 1,500,000

농촌중심지활성화(일반지구) 8,077,000 7,084,429 992,571

지          5,588,000 4,874,000 714,000

도            719,000 759,143 △40,143

군          1,770,000 1,451,286 318,714

농촌중심지활성화사업 95,000 57,000 38,000

207 연구개발비 76,000 38,000 38,000

01 연구용역비 76,000 38,000 38,000

  ○ 농촌중심지활성화사업(선도지구) 예비계획수
    립용역                19,000                  0           19,000

  ○ 농촌중심지활성화사업(일반지구) 예비계획수
    립용역                19,000                  0           19,000

농촌중심지활성화(단성면) 1,640,000 1,639,429 571

지          1,148,000 1,148,000 0

도            148,000 205,143 △57,143

군            344,000 286,286 57,714

401 시설비및부대비 1,640,000 1,639,429 571

지          1,148,000 1,148,000 0

도            148,000 205,143 △57,143

군            344,000 286,286 57,714

01 시설비 1,634,098 1,633,527 571

  ○ 단성면농촌중심지활성화사업
            1,634,098          1,633,527              571

지          1,148,000 1,148,000 0

도            148,000 205,143 △57,143

군            338,098 280,384 57,714

농촌중심지활성화(시천면) 3,415,000 2,911,000 504,000

지          2,391,000 2,038,000 353,000

도            307,000 291,000 16,000

군            717,000 582,000 135,000

401 시설비및부대비 3,415,000 2,911,000 504,000

지          2,391,000 2,038,000 353,000

도            307,000 291,000 16,000

군            717,000 582,000 135,000

01 시설비 3,404,520 2,900,520 504,000
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      3,404,520,000원

      2,450,000,000원

  477,000,000원

      8,000원*4인*70식

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 농촌중심지활성화(일반지구) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 시천면농촌중심지활성화사업
            3,404,520          2,900,520          504,000

지          2,391,000 2,038,000 353,000

도            307,000 291,000 16,000

군            706,520 571,520 135,000

농촌중심지활성화(금서면) 2,450,000 1,999,000 451,000

지          1,715,000 1,354,000 361,000

도            221,000 215,000 6,000

군            514,000 430,000 84,000

403 자치단체등자본이전 2,450,000 1,999,000 451,000

지          1,715,000 1,354,000 361,000

도            221,000 215,000 6,000

군            514,000 430,000 84,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,450,000 1,999,000 451,000

  ○ 금서면 농촌중심지활성화사업
            2,450,000          1,999,000          451,000

지          1,715,000 1,354,000 361,000

도            221,000 215,000 6,000

군            514,000 430,000 84,000

농촌중심지활성화(생초면) 477,000 478,000 △1,000

지            334,000 334,000 0

도             43,000 48,000 △5,000

군            100,000 96,000 4,000

403 자치단체등자본이전 477,000 478,000 △1,000

지            334,000 334,000 0

도             43,000 48,000 △5,000

군            100,000 96,000 4,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 477,000 478,000 △1,000

  ○ 생초면농촌중심지활성화사업               477,000            478,000          △1,000

지            334,000 334,000 0

도             43,000 48,000 △5,000

군            100,000 96,000 4,000

교통행정 개선 5,792,994 5,600,564 192,430

국             78,000 39,000 39,000

도            111,048 75,898 35,150

군          5,603,946 5,485,666 118,280

교통환경개선 1,683,241 1,522,411 160,830

국             78,000 39,000 39,000

도             48,750 45,200 3,550

군          1,556,491 1,438,211 118,280

교통질서계도 49,271 48,991 280

201 일반운영비 29,410 29,130 280

01 사무관리비 12,250 11,970 280

  ○ 급량비(교통행정업무추진)
                2,240              1,960              280

택시 감차보상 지원사업 260,000 180,000 80,000

국             78,000 39,000 39,000
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  20대*13,000,000원

      3,550,000원

       1,000,000원*2개소

  7,500,000원*15개소

  492,772,100원

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            182,000 141,000 41,000

307 민간이전 260,000 180,000 80,000

국             78,000 39,000 39,000

군            182,000 141,000 41,000

02 민간경상사업보조 260,000 180,000 80,000

  ○ 택시감차보상지원사업               260,000            180,000           80,000

국             78,000 39,000 39,000

군            182,000 141,000 41,000

농어촌버스 미운행지역 한방택시 운행 지원 133,550 130,000 3,550

도             43,550 40,000 3,550

군             90,000 90,000 0

201 일반운영비 3,550 0 3,550

도              3,550 0 3,550

01 사무관리비 3,550 0 3,550

  ○ 경남형 벽지교통 체계 구축 홍보 사업
                3,550                  0            3,550

도              3,550 0 3,550

교통시설물관리 580,020 503,020 77,000

401 시설비및부대비 535,600 458,600 77,000

01 시설비 535,600 458,600 77,000

  ○ 읍．면 버스승객대기소 정비사업               134,600             57,600           77,000

    0 휴대전화 급속충전기 설치
                2,000                  0            2,000

    0 버스승객대기소 설치               112,500             37,500           75,000

운수업계재정지원 4,109,753 4,078,153 31,600

도             62,298 30,698 31,600

군          4,047,455 4,047,455 0

벽지노선 손실보상금 492,773 461,173 31,600

도             31,600 0 31,600

군            461,173 461,173 0

307 민간이전 492,773 461,173 31,600

도             31,600 0 31,600

군            461,173 461,173 0

09 운수업계보조금 492,773 461,173 31,600

  ○ 벽지노선손실보상금               492,773            461,173           31,600

도             31,600 0 31,600

군            461,173 461,173 0

재무활동(경제도시과) 756,788 708,550 48,238

보전지출 48,238 0 48,238

보조금 반환금 48,238 0 48,238

802 반환금기타 48,238 0 48,238

01 국고보조금반환금 32,221 0 32,221
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      119,610원

      94,800원

      32,005,440원

      5,960원

      758,060원

      150,000원

      6,730원

      54,000원

      54,000원

      12,343,610원

      2,642,150원

부서: 경제도시과
정책: 재무활동(경제도시과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 어린이 안전 영상정보인프라구축(CCTV)사업
    이자반납                   120                  0              120

  ○ 2016 서민층가스시설 개선사업 이자반납
                   95                  0               95

  ○ 2016 LPG 소형저장탱크 보급사업 집행잔액
    및 이자반납                32,006                  0           32,006

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,017 0 16,017

  ○ 2015 소규모공동주택 관리지원사업 이자반납
                    6                  0                6

  ○ 2016 빈집정비사업 집행잔액 및 이자반납
                  759                  0              759

  ○ 2016 농어촌버스 재정지원금 이자반납
                  150                  0              150

  ○ 2016 가스타임밸브 보급사업 이자반납
                    7                  0                7

  ○ 채용박람회 도비보조금 집행잔액 및 이자반
    납                    54                  0               54

  ○ 채용박람회 도비보조금 집행잔액 및 이자반
    납                    54                  0               54

  ○ 농어촌버스 교통카드 요금 10%할인 지원사업
    도비보조금 및 이자반납                12,344                  0           12,344

  ○ 농어촌버스 교통카드 수수료 지원사업 도비
    보조금 및 이자반납                 2,643                  0            2,643
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